от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]
г . С а р а н с к

 О закреплении государственных
общеобразовательных организаций,
реализующих адаптированные основные
общеобразовательные программы для
обучающихся с нарушением интеллекта за
конкретными территориями Республики
Мордовия в 2026 - 2027 учебном году

В соответствии с ч.3 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года

№ 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями)

приказываю:

1. Закрепить государственные бюджетные общеобразовательные

организации Республики Мордовия, реализующие адаптированные основные

общеобразовательные программы для обучающихся с нарушением

интеллекта, за конкретными территориями Республики Мордовия в целях

приема в указанные образовательные организации граждан, которые

проживают на данной территории, в 2026-2027 учебном году согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям государственных бюджетных

общеобразовательных организаций обеспечить в соответствии с

законодательством Российской Федерации прием граждан для получения

начального общего и основного общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра образования Республики Мордовия М.Г. Аверкина.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова
[SIGNERSTAMP1]

Николина Ю.А.,
39-18-05

                                                                                    Приложение к приказу
 Министерства образования

         Республики Мордовия
[REGNUMDATESTAMP]

Закрепление государственных общеобразовательных организаций
Республики Мордовия, реализующих адаптированные основные

общеобразовательные программы для обучающихся с нарушением
интеллекта, за конкретными территориями Республики Мордовия

 в 2026-2027 учебном году

№п/п Наименование
общеобразовательной

организации

Закрепленная территория

1. Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Республики
Мордовия «Инсарская
общеобразовательная
школа-интернат для детей с
ограниченными
возможностями здоровья»

Инсарский муниципальный район,
Ковылкинский муниципальный район,
Рузаевский муниципальный район,
Кадошкинский муниципальный район,
Ардатовский муниципальный район,
Атяшевский муниципальный район,
Дубенский муниципальный район,
Большеберезниковский
муниципальный район,
Большеигнатовский муниципальный
район, Ичалковский муниципальный
район,  Чамзинский муниципальный
район,  Кочкуровский муниципальный
район,
 Старошайговский муниципальный
район,
Лямбирский муниципальный район

2. Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Республики
Мордовия
«Краснослободская
общеобразовательная
школа-интернат для детей,
обучающихся по
адаптированным
общеобразовательным
программам»

Краснослободский муниципальный
район, Ельниковский муниципальный
район, Атюрьевский муниципальный
район, Торбеевский муниципальный
район,
Зубово-Полянский муниципальный
район, Теньгушевский муниципальный
район, Темниковский муниципальный
район, Ромодановский муниципальный
район

3. Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Республики
Мордовия «Саранская
общеобразовательная школа
для детей с ограниченными
возможностями здоровья»

г.о. Саранск